
 

ХЕРСОНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД – ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ» №15  

ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
Код ЄДРПОУ  24115736 

 

НАКАЗ 

01.12.2025 м. Херсон    № 201-о 

 

Про  затвердження складу постійної комісії закладу 

щодо Порядку реагування на випадки насильства  

та жорстокого поводження з дітьми 

 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 р. 

№ 1513 «Про затвердження Порядку реагування на випадки насильства та 

жорстокого поводження з дітьми», з метою забезпечення у закладі безпечного 

освітнього середовища, вільного від насильства, попередження поширення 

негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству, проведення цілеспрямованої профілактичної роботи 

з колективом закладу   

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Створити комісію з питань реагування на випадки насильства та 

жорстокого поводження з дітьми у складі: 

Тетяна САВУН - голова комісії, директор; 

Ольга ЗОТКІНА - заступник голови комісії, заступник директора з НВР; 

Ірина КАЛАМУНЯК - секретар комісії, заступник директора з НВР; 

Члени комісії: 

Марина ПЛІС, практичний психолог; 

Ольга ЯКУБОВСЬКА, вчитель англійської мови; 

Марія ПАШКЕВИЧ-СКАКУН, педагог-організатор; 

Тетяна ОБІДЕЦЬ, вчитель початкових класів. 

2. Комісії з питань реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми: 

2.1. Збирати інформацію щодо обставин випадку насильства та/або 

жорстокого поводження з дітьми, зокрема пояснень сторін 

насильства та/або жорстокого поводження з дитиною, батьків або 

інших законних представників дитини, яка стала стороною 

насильства та/або жорстокого поводження з дитиною;  

2.2. Опрацьовувати повідомлення, здійснювати аналіз зібраної 

інформації щодо обставин, зазначених у повідомленні;  

2.3. Оцінювати потреби осіб, які є стороною насильства та/або 

жорстокого поводження з дитиною, в соціальних та психолого-

педагогічних послугах і забезпечення таких послуг;  



2.4. Надавати рекомендації щодо добровільного проходження особами, 

які стали стороною насильства та/або жорстокого поводження з 

дитиною, відповідної програми для таких осіб; 

2.5. Надавати пропозиції щодо внесення змін до положення про 

запобігання та протидію насильству та/або жорстокому поводженню 

з дітьми;  

2.6. Здійснювати моніторинг виконання рекомендацій комісії і надання 

відповідної інформації службі у справах дітей за місцем 

розташування суб’єкта; розгляд висновків практичного психолога та 

соціального педагога або інших експертних висновків, що мають 

значення для об’єктивного розгляду заяви у разі їх надходження від 

батьків або інших законних представників дитини.  

2.7. Проводити засідання згідно Порядку роботи комісії  з реагування на 

випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми. 

3. Практичному психологу школи Марині ПЛІС: 

3.1. Розробити план заходів, спрямованих на запобігання випадків 

насильства та жорстокого поводження з дітьми по Херсонському 

навчально-виховному комплексу № 15. 

3.2. Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, 

спрямованих на запобігання випадків насильства та жорстокого 

поводження з дітьми в Херсонському навчально-виховному 

комплексу № 15 до 20.12.2025 р. 

3.3.  Здійснювати контроль за ходом виконання заходів. 

3.4. До 01.01.2026 р. провести у закладі просвітницько-профілактичні 

заходи з педагогами, батьками, підлітками щодо роз’яснення 

основних причин, ознак насильства в освітньому середовищі та 

оволодіння практичними методами оперативного реагування, 

запобігання таким ситуаціям. 

3.5. До 10.12.2025 р. розробити методичні рекомендації щодо надання 

психологічної допомоги учням, які стали жертвами насильства, 

булінгу та розмістити на сайті закладу. 

3.6. До 15.12.2025 р. вивчити стан мікроклімату в класних колективах (1-

9 класи), визначити індекс згуртованості та наявність соціально 

відторгнених школярів. З учнями початкових класів провести цикл 

психологічних практикумів з формування позитивних взаємин та 

формування уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою 

соціально прийнятної поведінки.  

3.7. Організувати роботу з постраждалими від насильства дітьми. 

3.8. До 01.01.2026 р. проаналізувати стан справ та посилити 

індивідуальну корекційну роботу з дітьми, які вже скоювали 

кримінальні правопорушення, та дітьми, які мають ознаки агресивної 

поведінки. 

3.9. До 01.01.2026 р.  провести інформаційно-просвітницьку роботу з 

батьками та законними представниками дітей, схильних до 

протиправної поведінки. 



3.10. Продовжити  міжвідомчу взаємодію з підрозділами кримінальної 

міліції у справах дітей, службою у справах дітей, центрів соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді та шкільним офіцером поліції. 

4. Педагогічним працівникам закладу: 

4.1. Проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із 

запобігання та протидії домашньому насильству, інформаційно-

просвітницькі заходи, невідкладно інформувати визначені законом 

органи про випадки насильства, що стали їм відомі. 

4.2. Невідкладно інформувати адміністрацію  про випадки булінгу та 

домашнього насильства. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ольга ЗОТКІНУ. 

 

 

 

Директор       Тетяна САВУН    

 

 

 

З наказом ознайомлені:  

__________________ Ольга ЗОТКІНА 

__________________ Ірина КАЛАМУНЯК 

__________________ Марина ПЛІС 

__________________ Ольга ЯКУБОВСЬКА 

__________________ Марія ПАШКЕВИЧ-СКАКУН 

__________________ Тетяна ОБІДЕЦЬ 

 




